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The index is arranged by Code section with various
identifying subheadings. Each General Counsel
Memorandum issued under Code section 6110 is assigned
a 5-digit reference number which appears after the
heading to which the memorandum refers. General
Counsel Memoranda must be requested by GCM number
or by Uniform Issue List number. It is necessary to request
GCMs in this manner because the Internal Revenue
Service maintains two indexes for GCMs. The first index
consists of a chronological list by GCM number (GCM
Chronological Index I and GCM Chronological Index II).
The second index, consisting of GCM Issue Index I and
GCM Issue Index II, consists of a list of GCMs arranged
by Internal Revenue Code and Regulations issues, as
found in Publication 1102, Uniform Issue List. Publication
1102 contains instructions on how to identify the proper
Uniform Issue List number. For complete research,
consult each index.

The index will be cumulated as GCMs are issued. An
index containing all GCMs from 12/24/1981 will be issued
at the end of the calendar year.



 

Section 48 Definitions; Special Rules 48.00-00  R

• Energy Property 48.09-00  R

• Recycling Equipment 48.09-06  R
39887

Section 170 Charitable, Etc. Contributions and Gifts 170.00-00

• Unreimbursed Expenditures 170.04-00
39875

• Disallowance of Deduction 170.12-00

• Expectation of Benefit 170.12-07
39877

Section 401 Qualified Pension, Profit-Sharing, and Stock Bonus Plan 401.00-00
39873

• Impossibility of Diversion 401.01-00

• Exclusive Benefit of Employees or Their Beneficiaries 401.01-01
39869 39870

• Annuities and Face-Amount Certificates 401.26-00
39882

Section 402 Taxability of Beneficiary of Employee's Trust (Time and Manner of Taxa-
tion)

402.00-00

39882

Section 409 Qualifications for Tax Credit Employee Stock Ownership Plans 409.00-00

• Tax Credit Employee Stock Ownership Plan Defined 409.01-00

• Definition of Employer Securities 409.01-09
39880

Section 411 Minimum Vesting Standards 411.00-00

• Accrued Benefit Requirements 411.03-00
39869

Section 501 Exemption From Tax on Corporations, Certain Trusts, etc. (Exempt v.
Not Exempt)

501.00-00

• Religious, Charitable, etc., Institutions and Community Chest 501.03-00
39872 39874

• Foundations 501.03-02
39883

• Social Welfare Groups (See Also 0501.04-00) 501.03-25
39883

• Student, Faculty, and Alumni Groups; Fraternities and Sororities 501.03-27
39876

• Voluntary Employees' Beneficiary Associations (See Also 0501.03-01) 501.09-00
39873 39879

• Permissible Benefits 501.09-01
39873

• Insurance Companies or Associations With Net Written Premiums of
$350,000Or Less

501.15-00

39885 39885

Section 509 Private Foundation Defined 509.00-00
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• Definitions 509.01-00
39875

Section 512 Unrelated Business Taxable Income (Taxable v. Not Taxable) 512.00-00
39891

Section 1035 Exchanges of Insurance Policies 1035.00-00
39882

Section 1361 Definitions 1361.00-00

• Small Business Corporation v. Not a Small Business Corporation 1361.01-00

• Number of Shareholders 1361.01-01
39886

Section 1441 Withholding of Tax on Nonresident Aliens (Required v. Not Required) 1441.00-00
39888

Section 1563 Definitions and Special Rules 1563.00-00

• Controlled Groups 1563.01-00
39880

Section 2511 Transfers in General (Gift v. Not a Gift) 2511.00-00

• Cessation of Donor's Dominion and Control 2511.03-00
39878

Section 4121 Imposition of Tax on Coal 4121.00-00
39871

Section 4291 Cases Where Persons Receiving Payment Must Collect Services and Fa-
cilities Tax

4291.00-00

39892

Section 4945 Excise Taxes on Taxable Expenditures 4945.00-00

• Definition of Taxable Expenditure 4945.04-00

• Grants to Organizations 4945.04-05
39883

Section 4976 Taxes with Respect to Funded Welfare Benefit Plans 4976.00-00
39884

• Disqualified Benefits 4976.01-00
39884

Section 6402 Authority to Make Credits or Refunds 6402.00-00
39893

Section 6421 Gasoline Used for Certain Nonhighway Purposes, Used by Local Transit
Systems or Sold For Certain Exempt Purposes

6421.00-00

• Intercity, Local, or School Buses 6421.02-00
39890

Section 6501 Limitations on Assessment and Collection (Barred v. Not Barred) 6501.00-00
39892

Section 6511 Limitations on Credit or Refund (Barred v. Not Barred) 6511.00-00
39893

• Limitation of Amount 6511.01-00

• Return Filed 6511.01-01
39893

• No Return Filed 6511.01-02
39893
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• Timeliness of Claim 6511.09-00
39893

Section 6651 Failure to File Tax Returns or Pay Tax (Addition v. No Addition to Tax) 6651.00-00
39892

Section 6661 Substantial Understatement of Liability (Repealed - 1989 Act) 6661.00-00  R
39888

Section 6662 Accuracy-related penalty 6662.00-00

• Substantial Understatement of Income Tax 6662.02-00
39888
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